ỦY BAN NHÂN DÂN
 TỈNH NINH BÌNH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-VP6
V/v tăng cường phòng, chống

bệnh Chikungunya

Ninh Bình, ngày       tháng 8 năm 2025

  Kính gửi:
- Sở, ban, ngành;
- Ủy ban nhân dân các xã, phường.

Thực hiện Công văn số 5270/BYT-PB ngày 10 tháng 8 năm 2025 của Bộ
Y tế về việc tăng cường phòng, chống bệnh Chikungunya (Văn bản kèm theo), Uỷ
ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Sở Y tế chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan thực hiện
nghiêm các nội dung chỉ đạo của Bộ Y tế tại mục 1 Công văn số 5270/BYT-PB
ngày 10 tháng 8 năm 2025 của Bộ Y tế về việc tăng cường phòng, chống bệnh
Chikungunya đảm bảo kịp thời, hiệu quả; tổng hợp, báo cáo và đề xuất Ủy ban
nhân dân tỉnh những nội dung vượt thẩm quyền theo quy định.

2. Các sở, ban, ngành liên quan và Ủy ban nhân dân các xã, phường theo chức
năng, nhiệm vụ phối hợp chặt chẽ với Sở Y tế đẩy mạnh công tác truyền thông, giáo
dục sức khỏe trên các phương tiện thông tin đại chúng, triển khai các biện pháp tăng
cường phòng, chống bệnh Chikungunya trên địa bàn theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lãnh đạo UBND tỉnh;
- Lãnh đạo VP UBND tỉnh;
- Lưu: VT, VP6.
  ĐHP_VP6_15.CVYT

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Hà Lan Anh

		2025-08-11T18:39:16+0700

		2025-08-13T14:04:13+0700

		2025-08-13T14:55:35+0700

		2025-08-13T14:55:35+0700

		2025-08-13T14:55:35+0700